
UCHWAŁA NR XXIX/147/2013
RADY GMINY W SZELKOWIE

z dnia 8 maja 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Szelkowie i Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 18 i art. 19 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 406 ) oraz art. 13 ust. 1, ust. 2 i 7 ustawy z dnia 27 
czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 642 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVII/132/2013 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 25 stycznia 2013r. w sprawie zamiaru 
połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Szelkowie i Gminnego Ośrodka 
Kultury w Szelkowie (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 12.02.2013r. poz. 1666) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1, utworzona zostanie gminna jednostka 
organizacyjna, działająca w formie samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminne Centrum Kultury, 
Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.szelkow.pl oraz poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Szelkowie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Ruszczyński

Id: 925719BA-EA47-4B33-8336-1AA93BD02AED. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIX/147/2013 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 8 maja 2013r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Szelkowie i Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie.  

Zmiana § 1 ust. 2 Uchwały Nr XXVII/132/2013 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 25 stycznia 2013r. 
w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Szelkowie 
i Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 12.02.13r. poz. 1666) jest konieczna ze 
względu na nowe brzmienie nazwy łączonych instytucji tj. z Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Szelkowie 
na Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie. Ponadto zmiana nazwy podyktowana 
jest podkreśleniem roli biblioteki i czytelnictwa w funkcjonowaniu jednostki. 

Biblioteka zapewni mieszkańcom profesjonalną obsługę czytelnictwa i bibliotekoznawstwa, a także zaspokoi 
potrzeby kulturalne i udostępni dobra kultury. 

Mając na względzie ważność biblioteki, która stanowi nieocenione ogniwo w edukacji i rozwoju dzieci, 
młodzieży i dorosłych, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: 925719BA-EA47-4B33-8336-1AA93BD02AED. Podpisany Strona 1




